



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 19. februar 2014
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Helene Chjeffer Ras-
mussen
Sagsnr.: 2014-0030-1887
Dok.: 1028601

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 408 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. januar 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL).

Karen Hækkerup

/

Trine Dahl

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 408 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Det fremgår af resultatkontrakt for Københavns politi 2013, at der senest 15. juni 2013 er udarbejdet en ny strategi med tilhørende handlingsplan og forslag til mål for 2. halvår 2013 og 2014. Ministeren bedes oplyse om denne strategi er udarbejdet, samt hvor mange aktioner, Københavns Politi politisk er pålagt at udføre målrettet de udenlandske kvinder i prostitution på gadeplan, og hvilket formål disse aktioner har.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, der har oplyst, at politikredsen som anført i resultatkontrakten for 2013 har udarbejdet en strategi med tilhørende handlingsplan og forslag til mål for 2. halvår 2013 og 2014 for indsatsen mod prostitutionens bagmænd.

Det følger af Københavns Politis strategi med handlingsplan, at hensigten med indsatsen, i overensstemmelse med handlingsplanen til bekæmpelse af menneskehandel 2011 til 2014, bl.a. er at foretage en kvalificeret indsamling, bearbejdning og analyse af oplysninger om prostitutionsmiljøet samt målrettet at afdække, efterforske og retsforfølge de bagmænd, der på strafbar vis udnytter andre til prostitution. Det er endvidere hensigten at gennemføre systematisk kontrolvirksomhed på bordeller og blandt de udenlandske gadeprostituerede og at fastholde og udbygge samarbejdet med relevante aktører på området. Politiets håndtering af de prostituerede skal i den forbindelse også afspejle, at de som udgangspunkt er ofre i forhold til bagmændenes kriminalitet.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsens mål i handlingsplanen for indsatsen mod prostitutionens bagmænd er opstillet som et pointsystem, som favoriserer indsatsområder med ”tunge” efterforskninger, sigtelser for menneskesmugling og organiseret rufferi. Der er således ikke opstillet et minimumskrav til antallet af aktioner.

Endelig har Københavns Politi oplyst, at politikredsens målkrav for indsatsen mod prostitutionens bagmænd i 2013 efter en foreløbig opgørelse er opfyldt.”

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til justitsministerens besvarelse af 17. januar 2014 af spørgsmål nr. S 744 fra medlem af Folketinget Pernille Skipper (EL), hvoraf det bl.a. fremgår, at regeringen i 2013 som led i ud-

møntningen af regeringsgrundlaget ”Et Danmark, der står sammen” har styrket indsatsen imod menneskehandel.

Regeringen har blandt andet ændret udlændingeloven således, at ofre for menneskehandel får bedre mulighed for midlertidig opholdstilladelse samt en udvidet refleksionsperiode, hvor ofre får hjælp efter behov.

Regeringen har endvidere ud over de eksisterende initiativer i ”Handlingsplanen til bekæmpelse af menneskehandel 2011-2014” i forbindelse med finanslovsaftalen for 2013 indgået aftale med Enhedslisten om at sikre bedst mulige forhold og vilkår for de ofre for menneskehandel, der vender hjem til deres oprindelsesland, så de har mulighed for at komme godt videre med deres liv uafhængig af bagmænd mv.

Det blev endvidere ved aftalen besluttet at styrke Center Mod Menneskehandel yderligere, og der blev afsat flere midler til kampagner mod menneskehandel i 2013 og 2014.